
 

                          

                  
 

 
 

第１１69回 例会報告 

２０１９，10.21 

 

 2 

 

 

 

クラブテーマ 

クラブ会員の「つながり」から始めよう 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
 

 

司会：   

   田畑 哲郎 SAA 委員 

 

【開会点鍾】 

本多 幸雄 会長 

 

【国歌、ロータリーソング】 

ソングリーダー： 

 浅川 直行 会員 

ロ－タリ－ソング「我等の生業」 

 

【お客様紹介】 

本多 幸雄 会長 

  川崎西ロ－タリ－クラブ 

  ２５９０地区青少年交換委員長 

    上形 恭俊 様 

 

【会長の時間】  

  本多 幸雄 会長 

 先日の台風 19 号、各地で甚大なる 

被害をもたらし本当に心が痛みます。 

今後地区からも支援の要請等があるか 

と思いますが、クラブとして何が出来るのか、次

回11月1日の理事会でも取り上げていろいろ考え

ていきたいと思っております。皆様のお考え等も

お伺いしたいので各委員長さんや村谷幹事、私で

も結構ですのでご意見を頂戴できればと思います。 

 横道会員ですが先週木曜日ですかね？ちょうど

私の会社の前で縁石につまずいて骨折されたとの

ことです。通った方はわかると思いますがかなり

の段差がありまして危ないなとは思っていたので

すがやはり怖いですね。現在は自宅にいらっしゃ

るようですが今後入院するのか状況をみているよ 

うです。近く幹事とともに伺ってみようかと思い

ます。取り急ぎご報告させていただきます。 

  

 

さて、昨日ラグビーは残念な結果となりましたが

女子ゴルフでは 19 歳の古江彩佳さんですか？プ

ロを圧倒する素晴らしい活躍がありました。ああ

いう姿を見ると日本の未来も明るいなと嬉しく思

います。 

 （リンさんも本来ですと金沢方面への研修旅行

が予定されていたのですが残念ながら新幹線がま

だ運航していないようで中止となったようです。

大変残念ですね。） 

 本日は曹洞宗冨鳳山養周院住職であられます上

形泰俊（うえがたたいしゅん）様の卓話でござい

ます。当クラブの小林会員と親しい間柄とのこと

で川崎からお越しいただきました。大変楽しみに

しておりましたのでよろしくお願い致します。 

 さてリンさんに奨学金をお渡しいたしますので

ご登壇ください。 

 本日は 10 月誕生会がございます。当クラブの会

員 5 名に、リンさん、マリーさんも今月が誕生日

との事ですので会員一同心よりお祝いしたいと思

っております。よろしくお願い致します。 

 また週末の親睦旅行、ご参加頂ける方は楽しん

で参りましょう。 

 

 

 

 

 

【幹事報告】   

村谷 晃司 幹事 

10月 21日 夜間炉辺会合 誕生会  

10月 27、28日 親睦旅行 

10月 29日 新会員オリエンテーション 

11月 1日  職業奉仕セミナ－ 

11月 1日 第五回理事会 

11月 4日 第 36回国分寺まつり 

11月 5日 社会を明るくする運動 推進委員会 

11月 16日ＲＩ第二ゾ－ンＲ財団地域セミナ－ 



【委員会報告】 

〇出席委員会／出席報告 

  河西 正徳 委員長 

  会員数  38名 免除 8名 

有効会員数   30名 

  出席者     22名 

  メークアップ済 3名 

      計 25 名 83％ 

  前々回の訂正 88％を 91％に訂正 

 

〇公共イメージ・会報委員会 

  保坂 光彦 副委員長 

 

 

 

〇米山奨学委員会 

  清水 晶子 委員長 

   米山記念奨学会特別寄付金の 

お願い 

 

【ニコニコボックス】 

 親睦活動委員会  

   矢野 朝則 親睦活動委員長  

 

〇本多 幸雄 会長 村谷 晃司 幹事 

 本日は川崎西ロ－タリ－クラブより上形泰俊様 

にご来訪いただきありがとうございます。本日

の卓話楽しみにしております。宜しくしくお願

い致します。 

〇小林 康久 会員 

 本日は川崎西ロ－タリ－クラブ、上形泰俊様

の卓話楽しみにしております。大変お忙しい中

有り難うございます。よろしくお願い致します。 

〇矢野 朝則 会員 

 本日もニコニコ少ないのでニコニコします。 

 皆様宜しくお願いします。ニコニコ大賞は次回

に持ち越します。皆様次回、多くのニコニコを

お待ちしております。 

 

【卓話】 

 講師紹介 村谷 晃司 幹事 

 

 卓話  

 「私の青少年交換とロータリー」 

 川崎西ロ－タリ－クラブ 

  ２５９０地区青少年交換委員長 

    上形 恭俊 様  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鍾】 

 

本多 幸雄 会長 

 

地区新会員オリエンテーション 

10月 29 日（火）15：00～ 

       於：メルパルク東京 

 

 

              内藤智明会員 

 

 

 

篠原克宏会員 

 

 

 

                

椿将樹会員 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：本多幸雄  幹事：村谷晃司 

公共イメージ・会報委員会 委員長：浅川直行、副委員長：保坂光彦、委員：尾崎幸信  

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


